
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33134 33Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2016

Orivaldo 
Rodrigues 
dos Santos

ag. trânsito 461.079.832-87 57228929/1

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Raimundo 
Ferreira 
Valentim 

Neto

ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Raul Braga 
da Costa ag. trânsito 683.094.572-00 57217498/2

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag. trânsito 157.628.638-08 57226724/1

Thiago da 
Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3

Wellington 
Carlos 

Henriques 
Martins

ag. trânsito 650.464.042-49 54195738/2

Willians Alves 
Cavalcante ag. trânsito 634.358.452-87 57227633/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1657/2016-DAF/CGP DE 17/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/177378.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no 
período de 23/05 a 21/06/2016, a fi m de realizar serviços de 
atendimento e retaguarda na Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

César 
Augusto 

Diniz 
Mayrinck

Assist. Trânsito 067.112.966-
05 80845521/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1674/2016-DAF/CGP DE 18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/166903.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Oriximiná para o distrito de Porto Trombetas, no período de 
23/05 a 26/05/2016, a fi m de supervisionar os serviços de 
habilitação 2ª fase, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Jean 
Rudstedt 

Gato 
Barros

gerente 311.323.592-
87 5430119/5

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1675/2016-DAF/CGP DE 18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/168901.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o  município de Limoeiro do Ajuru, no 
período de 20/05 a 23/05/2016, a fi m de realizarem exame de 
legislação de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Cádimo 
Lopes 
Silva

Vistoriador 624.522.072-
68 5858704/2

Sílvio 
Vidal 

Campos 
Júnior

Vistoriador 832.810.612-
49 54192157/2

Denilson 
Linhares 
da Silva

Motorista 637.241.892-
49 57176558/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1676/2016-DAF/CGP DE 18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/175327.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Xinguara para o  município de Conceição do Araguaia, no 
período de 20/05 a 23/05/2016, a fi m de realizarem exame 
prático (3ª Fase), naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Joaquim 
Luiz Farias 

Caldas
Motorista 594.358.442-

00 54183121/3

Normando 
Queiroz 
Borges

ag. trânsito 396.884.532-
34 57194381/2

Rubens 
Davi Nunes 
de Araújo

Vistoriador 658.282.592-
53  57202051/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1677/2016-DAF/CGP DE 18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portari+a 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 

constante no Processo nº 2016/139155.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o  município de Igarapé-Miri, no período 
de 20/05 a 23/05/2016, a fi m de realizarem atendimento 
itinerante de veículo e habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

José de 
Arimatéia 
Pureza de 
Oliveira

Gerente 072.649.922-
68 5894274

Maria da 
Conceição 
Rodrigues 

Matias

Assist. Trânsito 307.289.402-
72 80845407/1

Álvaro 
Augusto 

dos Santos 
Moraes

Tec. Info. 430.035.082-
53 57200281/1

Andre 
Kemil Silva 
dos Santos

Assist. Trânsito 777.163.452-
49  55588504/1

Michel 
Sebastião 
de Sousa 
Cardoso

Assist. Adm. 943.574.472-
91 5920285/1

Jocielem 
Klayd do 

N. Ferreira
Vistoriador 761.921.212-

49 57197178/2

Vera Lúcia 
da Silva 
Campos

Anal. Adm. Fina. 089.540.892-
91 57192793/1

José 
Ribamar 

de Oliveira 
Macedo

Asg 092.424.902-
10 3266230/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1687/2016-DAF/CGP DE 18/05/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/199698.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o  município de Salinópolis, no período de 25/05 
a 30/05/2016, a fi m de realizarem  atendimento itinerante, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Cleber 
Barbosa 
Machado

Gerente 099.281.892-
34 57193065/2

Rodolpho 
Viana 
Tobias

Assist. Adm. 855.478.832-
04 5911406/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 965004


